
02 del 23.01.2015 

  

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       18,30       del giorno           23.01.2015          alle ore         17,45               

del giorno 27.01.2015 

Chieti, lì 27.01.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera n°    2    del  23.01.2015 

 

OGGETTO:  Convocazione Assemblea dei Consorziati – adempimenti articolo 13 dello 

statuto consortile. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventitré (23) del mese di gennaio (01), alle ore 

16.30 in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, nella sala delle riunioni della 

sede dello stesso Consorzio, Via Gizio n. 36, a seguito di invito diramato dal Presidente  

con raccomandata prot. n. 913 del 19.01.2015, si è riunito il Consiglio dei Delegati del 

Consorzio di Bonifica Centro – Bacino Saline – Pescara – Alento e Foro.   

 

1) Sig. Roberti Roberto  

2)  Sig. Carota Palmiro 

3) Sig. De Francesco Valerio 

4) Sig. Di Sipio Vincenzo Paolo  

5) Sig. Pierfelice Enzo 

6)  Sig. Ricciuti Orviano 

 

 COLLEGIO REVISORI DEI CONTI : 

- Dott. Giovanni Barbetta,  Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; 

- Rag. Serra Michele, membro Collegio Revisori dei Conti 

 

ORGANIZZAZIONI PROFESSIONALI DI CATEGORIA: 

- Sig. Palozzo Bruno, Rappresentante COLDIRETTI 

- Sig. Nicola Gabriele Falasca, Rappresentante CIA 

 

Sono assenti: 

- Sig. D’Andreagiovanni Antonio, consigliere 

- Sig. Malandra Alberto, consigliere  

- Dott. Colonna Gildo Fabio, membro Collegio Revisori dei Conti  

- Sig. Radica Angelo, Rappresentante COPAGRI 

 

 Assiste il direttore del Consorzio Ing. Tommaso Valerio 

 Svolge le funzioni di Segretario la sig.ra Maria Simone. 

 Il Presidente constata che sono presenti n. 6 consiglieri su 8, dichiara valida la 

seduta ai sensi dell’art. 42 dello Statuto consortile e passa alla trattazione degli 

argomenti posti all’o.d.g. 

 Sul punto n.   2   all’o.d.g. 

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

 Richiamata la propria delibera n. 12 adottata nella seduta del 14.11.2014 con la 

quale sono state indette per il 1 marzo 2015 le elezioni per il rinnovo degli organi 



statutari per l’amministrazione del Consorzio di Bonifica Centro – Bacino Saline – 

Alento – Foro con sede in Chieti tra i consorziati e i proprietari degli immobili agricoli 

ed extragricoli iscritti nel catasto consortile che abbiano compiuto 18 anni, godano dei 

diritti civili e, in quanto iscritti a ruolo, siano obbligati a pagare il contributo consortile 

in riferimento ad un titolo di proprietà ricadente nel comprensorio, nonché “i 

conduttori a titolo legittimo che in virtù degli obblighi nascenti dal contratto siano 

tenuti a pagare il contributo consortile” in riferimento ai ruoli di contribuenza 

dell’anno 2014; 

Preso atto che con la stessa delibera l’Assemblea è stata suddivisa in tre sezioni 

come previsto dallo Statuto e sono stati istituti i seggi elettorali e disposta la 

pubblicazione della stessa delibera nei 34 comuni del comprensorio interessati alle 

elezioni;  

Richiamata altresì la delibera della Deputazione Amministrativa n. 20 adottata 

nella precedente seduta del 23.01.2015, dichiarata immediatamente esecutiva,  di 

approvazione delle liste elettorali definitive; 

Rilevato che, a tutt’oggi, sono stati rispettati tutti gli adempimenti previsti dallo 

statuto consortile e che le delibere sono  tutte esecutive; 

Atteso che con delibera n. 19 adottata dal Consiglio dei Delegati nella seduta 

del 10.12.2014 si è provveduto all’approvazione della relazione tecnico-economica e 

finanziaria sull’attività svolta dall’amministrazione nel periodo 2010-2014, ai sensi 

dell’art.24 lett. O) dello statuto; 

Richiamata la delibera della Deputazione Amministrativa n. 17 del 16.01.2015 

con la quale si prende atto delle sedi di ubicazione dei seggi elettorali e  si propone a 

questo Consiglio dei Delegati, con richiamo all’art. 18 dello Statuto Consortile, l’orario 

di apertura delle votazioni alle ore 8,00 del 1° marzo 2015 e l’orario di chiusura alle ore 

20,00 dello stesso giorno, al fine di permettere una maggiore affluenza ai seggi; 

 Tutto ciò premesso; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

Con i poteri di cui all’art. 25 dello Statuto consorziale, nonché con votazione 

favorevole  unanime  espressa per alzata di mano  

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) L’Assemblea dei consorziati è convocata, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto 

consortile, per il giorno 1 marzo 2015, con apertura dei seggi alle ore 08.00 e 

chiusura alle ore 20.00; 

3) Di  pubblicare il  manifesto, redatto come previsto dall’art. 13 dello statuto 

consortile, da pubblicarsi sia  all’Albo consorziale che nelle frazioni, nelle 

Borgate e nei luoghi di maggiore transito dei Comuni del comprensorio, 

interessati alle elezioni; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

LA SEGRETARIA IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 


